В органы опеки и попечительства
Новосергиевский РОО
Начальнику Н.В. Стародубцевой
От___________________________________
                                                ( Ф.И.О)
___________________________________
___________________________________
проживающего (ей) по адресу:
___________________________________
                                 (город,село,улица)

_________________________________________

_________________________________________

Паспорт: серия____________№________________

Выдан:____________________________________

_________________________________________

З А Я В Л Е Н И Е
Прошу Вас поставить на учёт опекаемого (ых), подопечного (ых) несовершеннолетнего (ных) ______________________________________________________________________
(внуков, племянников, брата, чужых и т. д.)
___________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения)
___________________________________________________________________________
у которого (ой, ых) мать______________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения)
___________________________________________________________________________
(умерла, лишена родительских прав, осуждена- указать дату, проживает в другом городе, уклоняется от воспитания и т.д.)
отец_______________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения)
________________________________________________________________________________________________
(умер, лишен родительских прав, осужден- указать дату, проживает в другом городе, уклоняется от воспитания и т.д.)
Несовершеннолетний (яя,ие) зарегистрирован (аны) по адресу: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Учится_____________________________________________________________________
О себе сообщаю следующее:

* под следствием не состою, состою (нужное подчеркнуть);

* судимость есть непогашенная, отсутствует (нужное подчеркнуть);

* родительских прав не лишён, лишён (нужное подчеркнуть);

* недееспособным или ограниченно дееспособным не признан, признан (нужное подчеркнуть);

* спиртными напитками не злоупотребляю, злоупотребляю (нужное зачеркнуть);

* члены моей семьи не возражают, возражают против назначения меня опекуном (нужное подчеркнуть).

С правами и обязанностями опекуна (попечителя) ознакомлен (а).

Дата:________________ Подпись:_________________________